



Program

XVIII Światowy Zjazd i Pielgrzymka Kresowian Jasna Góra - 1 lipca 2012

9.30 – kaplica Matki Boskiej Częstochowskiej.

Msza św. w intencji Ojczyzny, za poległych i pomordowanych na Wschodzie; o jedność w narodzie i błogosławieństwo dla Kresowian i Dobroczyńców w kraju i poza jego granicami. Homilię wygłosi - ks. **Tadeusz Isakowicz - Zaleski**

11.00 – Aula ks. Kordeckiego. Wejście pocztów sztandarowych. Powitanie Gości.

Wystąpienia programowe:

Jan Skalski - prezes Światowego Kongresu Kresowian

Dr Dr Joanna i Jarosław Szarkowie – „Kto ty jesteś...? „

O edukacji patriotycznej młodych Polaków.

Dr Artur Gorski (PiS) – Działalność sejmowej Komisji Łączności z Polakami za Granicą.

Studio Młodych Lwowskiej Fali – Nasze Kresy.- prezentacja multimedialna.

Porozumienie Pokoleń Kresowych – O jedność ruchu kresowego.

WOŁANIE Z JASNEJ GÓRY O PRAWDĘ I PAMIĘĆ NARODOWĄ.

12.00 - Otwarte **Forum Kresowe** z udziałem przedstawicieli sejmowej Komisji Łączności z Polakami za Granicą, Wspólnoty Polskiej, IPN, MEN i delegatów organizacji kresowych z kraju i ze świata.

Tematyka: Edukacji patriotyczna młodych Polaków. Tworzenie szerokiego frontu na rzecz zachowania narodowej pamięci o Kresach. Wypracowanie skutecznych sposobów działania, struktur i zasad współpracy mających na celu zobligowanie do współuczestnictwa w przywracaniu pamięci o Kresach ludzi młodych, a organów władzy państwowej do szerokiego i wszechstronnego wsparcia tych działań; walka z zakłamywaniem historii szczególnie dot. drugiej wojny światowej; troska o upamiętnienie miejsc kaźni naszych Rodaków na Kresach i należytego miejsca dla tych tematów w naszych mediach i programach szkolnych; sprawa powołania Muzeum Kresów; pomoc Polakom na Kresach.

13.45 - Podjęcie uchwał.

14.00 – 16.00 Koncert Jasnogórski.

Wojciech Habela – aktor scen krakowskich; Laureat Grand Prix Piosenki Lwowskiej i Lwowskiego Bałaku - Kraków 2008.

Duet **EWAN** – laureaci Grand Prix Festiwalu Piosenki Lwowskiej – Jelenia Góra 2010.

Zespół Pieśni i Tańca z Raciborza, chór z Parafii świętych Mateusza i Macieja z Raciborza-Brzezia pod dyr. Aleksandry Gamrot

Informacje: Centrum Kresowe 41-902 Bytom ul. Moniuszki 13

Tel/fax: 32-281-51-51; 507-169-825;

e-mail: kongreskresowian@vp.pl; www.kresowianie.com

Organizacje prosimy o przyjazd ze sztandarami!